Протокол

заседания антитеррористической комиссии муниципального образования         Бурлыкский сельсовет

п.Бурлыкский

«30» июня  2022 г.                                                                                                №2
Присутствовали:

Данилов А.П.  - председатель комиссии

Атнажев В.И. - заместитель председателя комиссии

Лобач Т.И.  - секретарь комиссии

Члены комиссии:

Чиндяскин И.И., Утеньязова Г.Г., Краснова Л.П., Сакенов М.Ж., Кузнецова Н.Р.
Повестка дня:

1. О защищенности потенциально опасных объектов жизнеобеспечения – водонапорных башен (скважин) на территории муниципального образования         Бурлыкский сельсовет.

2. О работе по предупреждению конфликтов на межнациональной и религиозной почве.

1 вопрос. О защищенности потенциально опасных объектов жизнеобеспечения – водонапорных башен (скважин) на территории муниципального образования         Бурлыкский сельсовет.
Слушали: Данилова А.П. - о недопущении угроз террористического характера на объектах жизнеобеспечения – водонапорные башни (скважины) находящиеся на территории муниципального образования         Бурлыкский сельсовет.
Решили:

1. Регулярно проводить профилактические мероприятия в целях предупреждения террористических угроз на объектах жизнеобеспечения – водонапорные башни (скважины) находящиеся на территории муниципального образования         Бурлыкский сельсовет.

2 вопрос. О работе по предупреждению конфликтов на межнациональной и религиозной почве.

Слушали: Данилова А.П. - об организации направленности на гармонизации межконфессиональных отношений, обеспечение межнационального мира и согласия, этнокультурного взаимоуважения, основанные на принципах уважения  прав и свобод человека, гармонизацию межнациональных  и межэтнических отношений и самое важное - готовность к диалогу.
Решили:

1. Информацию председателя антитеррористической комиссии муниципального образования Бурлыкский сельсовет Данилова А.П. принять к сведению.

2. Продолжить мониторинг межнациональных отношений и раннее предупреждение конфликтов.

3. Предотвращать массовые акции и межэтнические столкновения, конфликты и происшествия, способные привести к столкновениям на национальной или религиозной почве.

 4. Незамедлительно сообщать о лицах, подверженных или уже попавших под воздействие идеологии терроризма на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет главе поселения, в ОВД по Беляевскому району.

Председатель комиссии                                                                     А.П. Данилов
Секретарь комиссии                                                                               Т.И. Лобач